



# MÅNEDSPLAN



# DESEMBER 2017

MULTEMYRA

	Mandag	Tirsdag	Onsdag	Torsdag	Fredag
Uke 49.	4. Adventsamling <b>PEPPERKAKEBAKING</b>  Matpakke	5. Adventsamling Juleverksted  Fiskekarbonade	6. Adventsamling Juleverksted  Karbonader m/ramsløk	7. Adventsamling <b>BAKE LUSSEKATTER</b>  Fullkorpasta	8. Adventsamling <b>TEATER:</b> Snekker Andersen  Kjøttsuppe
Uke 50.	11. Adventsamling Juleverksted  Matpakke	12. Adventsamling Juleverksted  Kyllingboller	13. <b>LUCIA!</b> Toget går kl.08.15 med midi og maxi barn. Alle foreldre er velkommen til lussekatter og gløgg ute! Adventsamling Fiskeboller	14. Adventsamling Juleverksted  Kyllingfilet	15. JULESAMLING Adventsamling  Julemiddag
Uke 51.	18. Adventsamling Juleverksted  Matpakke	19. Adventsamling Juleverksted  Fiskekaker	20. Adventsamling LEK ute/inne  Pølsegrateng	21. Adventsamling Lek ute/inne  Ovnsbakt torsk	22. Adventsamling <b>NISSEFEST</b>  Risengrynsgrøt
Uke 52.	25. 1 juledag, barnehagen stengt	26. 2 juledag. Bh stengt	27. Jul i bh, matpakker	28. Jul i bh. Matpakker	29. Jul i bh. Matpakker

## Evaluering fra forrige periode

### **Målet vi hadde for relasjoner: Vennskap!**

Vi brukte eventyret om musa og løven hyppig i denne perioden. Eventyret forteller hvordan man bør være mot hverandre. (ikke spise, slå eller dytte). Budskapet er å være gode med hverandre. Barna kan lett identifisere seg med dyrene og vi ser at barna er interessert og glade i historien. Vi ser at eventyret er en positiv visuell forklaring på et tema som er aktuelt mellom barna hver dag.

### **Målet vi hadde for lek: Vi skal tilrettelegge for gode møteplasser for lek.**

Vi ser at fremsatte leker, godt synlig, gir barna inspirasjon til lek fra de kommer på morgenen. Også effektivt som avledning der avskjedene kan være litt vanskelige. Vi ser at voksne som er tilstede mentalt og fysisk ser barnas behov og kan dermed berike og stimulere barnas lek til utvikling. Eks. «Trenger du en veske?» Eller «her er en til deg også».

### **Målet vi hadde for språk: Bli kjent med eventyret om Musa og Løven.**

Vi har erfart at eventyret gir barna nye ord om tema vennskap som venn, kos, klem, liten, stor, være venner og gode med hverandre. Gjentatte ganger med historien gjør at barna selv begynner å bruke ordene og får en forståelse for dem.

### **Målet vi hadde for fagområde(ne): Nærmiljø og samfunn.**

Barna viser stor glede og stolthet over egne identitetsplakater. Vi gir alle barna like stor oppmerksomhet og mener at vi alle er likestilte med like stor verdi uansett liten, stor eller voksen. Vi bestreber oss på at alle på Multemyra blir møtt med kjærlighet, mot og begeistring.

Hva har skjedd denne måneden:

November er allerede passert og vi nærmer oss jul med sine forventninger og spesielle aktiviteter. Johan har startet opp og ser ut til å finne seg til rette på avdelingen. De andre barna synes nok han er en stor konkurrent om oppmerksomheten, men gjennom aktivt arbeid med vennskap utvikler ting seg i riktig retning. Den første snøen falt også i barnehagen denne måneden. Dette var vi så heldige at vi fikk oppleve gleden av med akebrett i full fart nedover bakken. De store jentene mestret utfordringen uten en voksen på akematten. Stolte og glade.

Alle multebarn liker å være ute. Mye forskjellig vær i perioden men vi har vært på turer i skogen, langs sjøen og ikke minst i «tunellen» langs veggen i Veritas1. Noen har også fått øye på pappane sine bak vinduene i Veritashuset. Rart og gøy! De eldste barna har blitt gode til å gå i ulendt terreng, mens de yngste har hatt vogn til hjelp på turene.

Aldersgruppene (marihøne og trollgruppe) har fungert godt og vi ser at barna gleder seg over gruppetiden både på tur og med formingsaktiviteter. Multebarna er veldig glade i samlingstunder. Vi forteller eventyr og synger. Ekstra hyggelig med sang når Anne spiller. Barna som ikke har ord uttrykker seg ofte med bvegelse til sangene.



Mål for perioden: DESEMBER

Tema	Mål	Begrunnelse	Hvordan jobbe med målene
Relasjoner	Tenke på og ha omtanke for hverandre.	Julen inneholder mye sosialt samspill og hyggelige handlinger. Gir rom for samtale om å gi og ta vare på hverandre.	Fokuset denne mnd er julen og dens hyggelige budskap. Ved hjelp av felles aktiviteter som gavelaging og pakking. Adventsamlinger hvor nissen daglig kommer og hilser på, og vi finner små overraskelser i kalenderen. Vi forteller små historier og synger julesanger. En tid for mye felleskap og skaping av forventning.
Lek	JUL som leketema.	Gjennom leken skapes kunnskap og kjennskap til feks. Nissen.	Julen preger også leken i desember. Vi reiser med «jule toget» for å besøke fam og venner. Vi går i butikken for og kjøpe julegaver og vi lytter og vet at nissen bor på loftet. Han lager gaver og følger med på oss om vi er greie med hverandre.
Språk	Eventyret om «Snekker Andersen»	Handler om det som er kjent for barna. Gaver, nisse, snø, nisseunger, barn....	Vi vil fortelle historien til barna, slik at den blir gjenkjennelig når vi voksne skal spille teater for alle barna på fellessamlingen. Mange repetisjoner gir god læring av ord og uttrykk som hører julen til.
Fagområder	Etikk, religion og filosofi.	Rammeplanen sier at barna skal få kjennskap til og markere høytider og tradisjoner i den kristne kulturarven.	Hele desember skal vi ha adventssamling hver morgen med tenning av lys, sang og kalender. Vi vil hilse på «Multenissen» og bake pepperkaker og lussekatter. Vi skal ha juleverksted med laging av gaver og pakking av disse. Vi skal ha markering av Luciadagen med sang og luciagog og spising av lussekatter.
Voksne	De voksne skal aktivt sørge for at julemånedens blir en positiv og forventningsskapende periode for barna.	Engasjerte voksne vil skape en periode fylt av forventninger og gleder.	Vi voksne skal hjelpe og tilrettelegge for laging av små gaver. Snakke om gleden ved å gi og prøve å skape en rolig og hyggelig førjulstid. Vi skal samtale om juletema på barnas nivå. Vi ønsker oss snø til jul, og vil også være ute og leke daglig.

Månedens bok	Snekker Andersen
Månedens sang(er)	Julekveldsvisa og div andre julesanger.